TERESINA - PI

6

Segunda-feira, 09 de abril de 2007 - Nº 65

EXTRATO DE CONTRATO PJU No 04/2007

PROCESSO ADMINISTRATIVO:  No 0161/2006
OBJETO:  Execução dos serviços de tapa buraco (AAUQ), na Rodovia PI-112, trecho:
Teresina / União / Miguel Alves, com extensão de 93,0 km, pelo prazo de 60 (sessenta)
dias corridos.
CONTRATADA: TERRACON – TERRAPLENAGEM CONSTRUÇÕES LTDA
VALOR:  R$ 147.951,40 (cento e quarenta e sete mil, novecentos e cinqüenta e um reais
e quarenta e quarenta centavos)
FUNDAMENTO LEGAL:  Carta Convite Nº 02/2006
DATA:  13  de março de 2007
ASSINATURAS:  Karenina Dantas Eulálio Rocha (Diretora Geral do DER/PI)  e  Engº

José Terto Filho/Socio Administrador / Terracon –
Terrap. e Const. Ltda
P. P. 6018

DEPARTAMENTO DE
ESTRADAS DE RODAGEM DO PIAUÍ

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
COORDENADORIA DE COMUNICAÇÃO SOCIAL

EXTRATO PUBLICAÇÃO
Processo Administrativo nº 0230/2005

CONTRATO/
ADITIVO

CONTRATANTE CONTRATADA

Aditivo 01/07 ao
Contrato nº 024/06

CCOM Associação de Desenvolvimento
Comunitário Cultural e Sindical do
Município de José de Freitas

 Outras Informações: Coordenadoria de Comunicação Social
Teresina, 04 de abril de 2007.
Maria Elemir de Carvalho Gonçalves
Presidente CPL/CCOM

P. P. 6016

EXTRATO DO TERCEIRO TERMO DE REPACTUAÇÃO DO CONTRATO Nº 002/

2006 – COJUR/COHAB-PI

PROCESSO ADMINISTRATIVO: 0868/2007

ASSUNTO: Repactuação das Cláusulas Administrativas: Primeira e Quinta - Item I do

Contrato nº 002/2006-COJUR/COHAB-PI datado de 23/01/2006.

INTERESSADO: Companhia de Habitação do Piauí – COHAB-PI

CONTRATADO: COOSERG – Cooperativa de Trabalho em Serviços Gerais.

FUNDAMENTO LEGAL: Artigo 65 Inciso I alínea “a” da Lei 8.666/93 e suas alterações

posteriores.

VALOR DO CONTRATO (mensal): R$ 6.750,00 (Seis Mil e Setecentos e Cinqüenta

Reais)

SIGNATÁRIOS:

CONTRATANTE: Marcelino de Oliveira Fonteles e Gilvana Nobre R. Gayoso Freitas

CONTRATADA: Manoel Campelo da Luz

P. P. 6015

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA ESTADUAL DE PLANEJAMENTO - SEPLAN

EXTRATO ATO ADMINISTRATIVO
PUBLICAÇÃO DO TERMO DE RATIFICAÇÃO/JUSTIFICATIVA
AUTOS DE CONTRATAÇÃO DIRETA
OPÇÃO: Dispensabilidade de Licitação
Fundamento Legal: Art. 24 - inciso VIII (ou XIII), Lei nº  8.666/93
SELECIONADA: NUCEPE – FUESPI
CONTRATANTE: SEPLAN
Motivação: Necessidade de organizar e conferir maior transparência organização do
Concurso para preenchimento de vagas Consórcio Regional de Saneamento do Sul do
Piauí – CORESA.
Objeto: Realização de Concurso Público.
Valor: Sem ônus direto para a Administração Pública.
Maiores Informações: SEPLAN

P. P. 6009

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO DO ESTADO DO PIAUÍ- SEAD
CENTRAL DE LICITAÇÕES DO ESTADO - CEL

EXTRATO ATO ADMINISTRATIVO

PUBLICAÇÃO DO TERMO DE RATIFICAÇÃO/JUSTIFICATIVA

AUTOS DE CONTRATAÇÃO DIRETA

FORMA OU OPÇÃO: Dispensabilidade de Licitação

Fundamento Legal: Art. 24 - inciso VIII, Lei nº  8.666/93

AUTARQUIA SELECIONADA: BANCO DO BRASIL S/A

Motivação: Necessidade de organizar e conferir maior transparência e controle as

despesas administrativas.

Objeto: Serviço de emissão de Cartão Corporativo conforme definido no Processo

Administrativo que o originou.

Valor: Sem ônus direto para a Administração Pública.

Maiores Informações: Secretaria de Administração do Estado – SEAD.

P. P. 6008

EXTRATO DE CONTRATO

Partes:Instituto de assistência e Previdência do Estado do Piauí - IAPEP    SEGUNDO

TERMO ADITIVO  DO CONTRATO Nº01/06

 BANCO DO ESTADO DO PIAUI S/A – BEP

Objeto:Monitoaramento Acompanhamento Reavaliação Anual,Bloqueio e Desbloqueio

Recursos:Coordenação Geral do IAPEP

Vigência: 01 (ANO)

Data da assinatura:27/02/2007.

Assinaram: Jefferson Clerke Lopes Campelo

           Marcos Antonio Siqueira Leite

EXTRATO DE  CONTRATO

Partes:Instituto de assistência e Previdência do Estado do Piauí-IAPEP

        SEGUNDO TERMO ADITIVO  DO CONTRATO Nº03/05

Objeto: Acesso a Internet  do IAPEP

Recursos: fonte 100

Vigência:  01(um) ano

Data da assinatura:02/03/ 2007.

Assinaram: Jefferson Clerke Lopes Campelo

           Antonio Torres da Paz